כחצי שנה אחר כך עזב העותר את ישראל ובשנת 1996 קיבל אזרחות אמריקאית.
3. ביום 14.6.06, כשהעותר ביקש להיכנס לישראל, הוא תוחקר בגשר אלנבי, אז התברר כי הוא מחזיק בדרכון אמריקאי. באותו מעמד הוסבר לעותר כי לאור תקנות 11 ו – 11 לתקנות הכניסה לישראל, התשל"ד-1974 (להלן – התקנות), נראה כי רישיון ישיבת הקבע שלו בישראל פקע ובו במקום ניתנה לו על כך הודעה בכתב. באותה הודעה גם הודע לעותר כי באפשרותו "להביא ... בפנינו בתוך 45 יום, כל טענה וראיה לסתור את הנתונים שבידנו ולהראות כי תוקפו של הרישיון לא פקע".

משבחרו שלא לעשות זאת, הדרישה לזיקת תושבות – מתבקשת וחיונית" ([עע"מ 5829/05 סאלח דארי נ' משרד הפנים](#) (טרם פורסם)).

14. אינני מקבל גם את הטענה בדבר הפגיעה בזכות הטיעון. שהרי כל שנאמר בהודעה שקיבל העותר מהמשיב ביום 14.6.06 היה כי "לאור האמור ולאור תקנה 11 ו- 11א [לתקנות הכניסה לישראל](#), התשל"ד-1974, נראה כי פקע רשיון ישיבת הקבע שלך בישראל" (הדגשה לא במקור), וכי עליו "להביא בפנינו ... כל טענה וראיה לסתור את הנתונים שבידינו ולהראות כי תוקפו של הרשיון לא פקע" ו"אם לא יומצאו טענות וראיות כאמור, בתוך 45 יום נראה אותך כמי שחדל להיות תושב ...".

בהודעה זו אין משום החלטה (ולו החלטה דקלרטיבית) על פקיעת רשיון הישיבה של העותר בישראל, ואין לראותה אלא כהזמנה לטעון ולהסביר מדוע, בנסיבות האמורות אשר מעידות לכאורה על פקיעת הרשיון, הוא טוען שהרשיון לא פקע.

בהמשך ניתנה לעותר זכות שימוע, והעדר הנמקה בהודעה מיום 14.1.07 אינה מעידה על כך שהשימוע, כטענת העותר, היה למראית עין בלבד. גם לגופו של עניין, שר הפנים אינו חייב, על פי סעיף 9(ב) [לחוק לתיקון סדרי המינהל](#) (החלטות והנמקות) תשי"ט-1958, לנמק החלטתו.

17. התוצאה היא שהעתירה נדחית.

העותר ישלם למשיב הוצאותיו ושכ"ט עו"ד בסך 7,500 ₪.

ניתן היום, ה' באדר א, תשס"ח (11 בפברואר 2008), בהעדר ב"כ הצדדים. המזכירות תמציא העתק פסק הדין לב"כ הצדדים.

יהונתן עדיאל 384/07-54678313

י' עדיאל, שופט

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה